γεται σε Ευρώ. Συνεπώς, ο συναλλαγματικός κίνδυνος που διατρέχει η Εταιρεία είναι

ανύπαρκτος.

ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΔΙΑΚΥΜΑΝΣΗΣ ΕΠΙΤΟΚΙΩΝ

λόγω του ότι η Εταιρεία δεν έχει στο ενεργητικό της σημαντικά έντοκα στοιχεία, τα λει-

τουργικά έσοδα και οι ταμιακές ροές είναι ουσιωδώς ανεξάρτητα από μεταβολές στις

τιμές των επιτοκίων. Οι δανειακές υποχρεώσεις της Εταιρείας συνδέονται με κυμαινόμε-

να επιτόκια τα οποία ανάλογα με τις συνθήκες της αγοράς μπορούν είτε να παραμείνουν

κυμαινόμενα ή να μετατραπούν σε σταθερά.

41. ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΓΙΩΝ Ε.ΥΔ.Α.Π. ΝΠΔΔ

42. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ

43. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΙΝΔΥΝΟΥ

VI

ΕΤΗΣιΕΣ
ΟιΚΟνΟΜιΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕιΣ

2007

110

Η Εταιρεία δεν χρησιμοποιεί χρηματοοικονομικά παράγωγα. Ο κίνδυνος μεταβολής

των επιτοκίων αφορά, κυρίως, στα μακροπρόθεσμα δάνεια. Δάνεια με μεταβλητό επιτό-

κιο εκθέτουν την Εταιρεία σε κίνδυνο ταμιακών ροών. Δάνεια με σταθερό επιτόκιο εκθέ-

τουν την Εταιρεία σε κίνδυνο μεταβολής της εύλογης αξίας, ο οποίος είναι ασήμαντος

επειδή τα δάνεια σταθερού επιτοκίου είναι βραχυπρόθεσμα.

Ανάλυση ευαισθησίας των Δανείων της Εταιρείας, υποκείμενων
σε κίνδυνο ταμειακών ροών, από μεταβολές επιτοκίων

Μεταβλητότητα
επιτοκίων

Επίδραση στα κέρδη
μετά από φόρους

Χρήση 2007 +1% 664

-1% (664)

Χρήση 2006 +1% 554

-1% (554)

Σημείωση: Ο παραπάνω πίνακας δεν περιλαμβάνει την επίπτωση των εισπραχθέντων

τόκων από τις καταθέσεις επειδή είναι ασήμαντη.

(β) Πιστωτικός κίνδυνος

Η έκθεση της Εταιρείας όσον αφορά τον πιστωτικό κίνδυνο περιορίζεται στα χρηματο-

οικονομικά περιουσιακά στοιχεία τα οποία την ημερομηνία του ισολογισμού αναλύονται

ως εξής:

Η Εταιρεία ελέγχει διαρκώς τις απαιτήσεις της, είτε χωριστά είτε κατά ομάδα και

ενσωματώνει τις πληροφορίες αυτές στις διαδικασίες του πιστωτικού ελέγχου. Οι

μακροπρόθεσμες απαιτήσεις της Εταιρείας προέρχονται κυρίως από το Δημόσιο και

συνεπώς δεν ενέχουν σημαντικό πιστωτικό κίνδυνο.